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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,054,287.50 806,586.10 11,297,276.9112,103,863.01

1,756,800.00 146,400.00 1,610,400.00Dietas 1,756,800.00

7,586,000.00 561,191.54 7,524,808.46Sueldos Básicos 8,086,000.00

615,500.00 0.00 615,500.00Decimotercer Mes 615,500.00

560,750.00 0.00 560,750.00Decimocuarto Mes 560,750.00

85,237.50 0.00 85,237.50Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

85,237.50

200,000.00 7,120.00 212,880.00Jornales 220,000.00

250,000.00 91,874.56 687,700.95Beneficios 779,575.51

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,414,000.00 76,278.15 2,188,641.852,264,920.00

130,000.00 17,690.00 142,310.00Viáticos Nacionales 160,000.00

160,000.00 23,598.65 167,321.35Suministro de Energía 
Eléctrica

190,920.00

25,000.00 0.00 55,000.00Telefonía Celular 55,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

72,000.00

145,000.00 7,973.00 337,027.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

345,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

40,000.00

35,000.00 0.00 65,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

65,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

160,000.00 16,100.00 173,900.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

190,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/07/2024Fecha del: 31/07/2024

USUARIO: 
CLAUDIA.BONILLA

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 1 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:08 a.m.

07/08/2024

ESPARTA, ATLANTIDA

07/08/2024 09:08:23 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

65,000.00 374.00 64,626.00Servicio de Transporte 65,000.00

55,000.00 4,542.50 50,457.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

55,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00

130,000.00 0.00 630,000.00Publicidad y Propaganda 630,000.00

80,000.00 6,000.00 74,000.00Servicio de Internet 80,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Derechos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Multas y Recargos 5,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Ceremonial y Protocolo 35,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 826,186.02 125,893.55 1,124,292.471,250,186.02

171,186.02 30,477.06 304,708.96Productos Alimenticios y 
Bebídas

335,186.02

7,000.00 0.00 7,000.00Productos Agrícolas 7,000.00

7,000.00 0.00 37,000.00Hilados y Telas 37,000.00

25,000.00 0.00 55,000.00Prendas de Vestir 55,000.00

20,000.00 19,072.49 10,927.51Productos de Papel y Cartón 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 8,000.00

130,000.00 950.00 159,050.00Gasolina 160,000.00

140,000.00 10,595.00 159,405.00Diésel 170,000.00
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75,000.00 33,400.00 91,600.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

125,000.00

100,000.00 18,600.00 131,400.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

20,000.00 10,000.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

60,000.00 2,799.00 87,201.00Repuestos y Accesorios 90,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,268,880.07 558,290.84 9,940,483.1110,498,773.95

300,000.00 93,156.00 356,844.00Ayuda Social a Personas 450,000.00

3,782,985.68 265,353.00 4,317,632.68Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,582,985.68

4,185,894.39 199,781.84 5,266,006.43Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,465,788.27

40000  BIENES CAPITALIZABLES 14,998,413.99 2,845,458.84 30,319,260.3133,164,719.15

4,604,498.65 2,098,448.84 10,580,254.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

12,678,703.44

1,150,000.00 0.00 1,150,000.00Viviendas Populares 1,150,000.00

7,043,915.34 564,010.00 14,797,005.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

15,361,015.71

1,600,000.00 100,000.00 2,000,000.00Edificios y Locales 2,100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

150,000.00 35,000.00 115,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

0.00 0.00 25,000.00Equipo de Comunicación 25,000.00

0.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

300,000.00 48,000.00 1,402,000.00Instalaciones Varias 1,450,000.00
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36,561,767.58 4,412,507.48 54,869,954.65Total: 59,282,462.13
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